REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE

- Direccion d -
@; Presupuestos DEL SECTOR PUBLICO.

Goblanna de Chile

Ministerio de Hacienda SANTIAGO, 29 ABR 2025
Reg. 158XX 17/04/2025
TP 623
MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES
RECEPCION N 435 /
CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON
RECEDRCION VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que
— . aprueba el Presupuesto del Sector Publico para
b el afio 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961
DERT A =7 de 2024.
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Ministerio de Hacienda
158XX 17/04/2025

Partida 50
Capitulo 01

Programa 0l

Sub Item Asig SubA

TESORO PUBLICO
FISCO
INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Denominacion

05

02
11

01

Partida 50
Capitulo 01

Programa 05

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Venta o Rescate de Titulos y Valores

TESORO PUBLICO
FISCO
APORTE FISCAL LIBRE

Sub Item Asig SubA Denominacién
27 APORTE FISCAL LIBRE
07 MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO
001 Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamaiio
016 Servicio de Cooperacion Técnica
Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMiA, FOMENTO Y TURISMO

Capitulo 01

Programa 0l

Sub Item Asig SubA

Miles de $

Incremento

Reduccion

1.407
1.407
652.998
652.998

Miles de $

Incremento

Reducciéon

654.405
654.405
173.967
480.438

SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR

TAMANO

SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR

TAMANO

Denominacion

09
01
15
34
07

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

Miles de $

Incremento

Reduccion

172.136
172.136
478.952
651.088
651.088
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Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMfA, FOMENTO Y TURISMO
Capitulo 01 SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR
TAMANO
Programa 07 FONDO DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD -
EMPRENDIMIENTO
Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento Reducciéon
09 APORTE FISCAL 1.831
01 Libre 1.831
15 SALDO INICIAL DE CAJA 67.999
34 SERVICIO DE LA DEUDA 69.830
07 Deuda Flotante 69.830
Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMfA, FOMENTO Y TURISMO

Capitulo 01

Programa 13

SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR
TAMANO
DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE

Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento Reduccién
15 SALDO INICIAL DE CAJA 126.694
25 INTEGROS AL FISCO 1.407
99 Otros Integros al Fisco 1.407
34 SERVICIO DE LA DEUDA 125.287
07 Deuda Flotante 125.287
Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMiA, FOMENTO Y TURISMO
Capitulo 16 SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
Programa 01 SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 480.438
01 Libre 480.438
15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.881.888
34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.362.326
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Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccién
07 Deuda Flotante 3.362.326
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ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda



